
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 1398 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 251 del 22-04-2014 
(n. 639 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONSULTA COMUNALE GIOVANILE. CONCORSO MUSICALE EDIZIONE 2014. 

APPROVAZIONE BANDO E IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 
del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
PRESO ATTO che con delibera G.C. n. 55 del 11-04-2013 è stato istituito il Premio “Primo Maggio”, 
concorso musicale su scala nazionale rivolto a band musicali o a singoli musicisti, senza alcun limite 
di genere musicale, che presentino una serie di brani inediti o editi di proprie produzione, articolato 
su una fase preselettiva e una finale, con previsione di elargizione della somma di € 500,00 a favore 
del vincitore, scelto con procedimento selettivo da parte della Consulta Giovanile, secondo le 
modalità contenute nel regolamento della manifestazione; 
RITENUTO CHE: 

• la Consulta Giovanile ha inteso organizzare anche per l’anno 2014 l’evento di che trattasi, 
redigendo apposito regolamento disciplinante lo stesso; 

• appare necessario approvare la bozza del regolamento redatto nonché impegnare la spesa 
necessaria; 

VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare la bozza di regolamento generale di partecipazione al Premio Primo Maggio 2014, 
predisposto dalla Consulta Comunale Giovanile, allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante  e sostanziale; 

 
2) Impegnare la somma di € 500,00 dal capitolo 330 del redigendo bilancio 2014, da 

corrispondersi a favore del vincitore, scelto con procedimento selettivo da parte della Consulta 
Comunale Giovanile, secondo le modalità contenute nel regolamento della manifestazione, 



Pag. 2 di 2 

dando atto del rispetto dei 4/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del 
D.Lgs. n.267 del 2000, impegno n.20140000823; 

 
3) Provvedere con separato atto alla liquidazione ad avvenuta comunicazione da parte del 

presidente della Consulta Giovanile del Comune di Ortona del nominativo dell’avente diritto al 
premio. 

 
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 28 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


